
Девятое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 1 апреля 2021 года № 62

О внесении изменений в решение Совета 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 9 декабря 2020 года 
№ 35 «О бюджете Пестречинского
муниципального района на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Пестречинского муниципального района от
9 декабря 2020 года № 35 «О бюджете Пестречинского муниципального района на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
- в абзаце первом цифры «781 685,01» заменить на цифры «827 285,3»;
- в абзаце втором цифры «781 685,01» заменить на цифры «841 642,8»;
- в абзаце третьем слова «дефицит бюджета равен 0» заменить словами «дефицит 
бюджета Пестречинского муниципального района в сумме 14 357,5 тыс. рублей».

1.2. В приложении № 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2020 г. № 35

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета 

Пестречинского муниципального района на 2021 год

Код показателя Наименование показателя Сумма 
тыс. руб.

01 00 00 00 00 0000 000 И сточ ни ки  внутреннего ф и нан си ровани я деф иц ита  
бю дж ета

14 357,5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

14 357,5



01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -827 285,3
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -827 285,3
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -827 285,3
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

муниципального района
-827 285,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 841 642,8
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 841 642,8
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 841 642,8
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

муниципального района 841 642,8
1.3. В приложении № 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2020 г. № 35

Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Пестречинского муниципального района на 2021 год
___________________________________________________________(тыс. руб.)
Наименование Код дохода Сумма

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 341 472,4
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 250 380,4
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 250 380,4
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской

1 03 00000 00 0000 000 30 600,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 30 600,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 21 555,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 17 941,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

1 05 02000 02 0000 110 2 173,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1 043,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 398,0

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 
природными ресурсами

1 07 00000 00 0000 000 1 040,0

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых

1 07 01020 01 0000 110 1 040,0

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 5 914,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 5 914,0

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 16 510,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 16 432,0



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 78,0

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 983,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 983,0
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 13 700,0
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 02050 05 0000 410 1 000,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 12 700,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 790,0
Б езвозм ездн ы е перечисления 2 00 00000 00 0000 000 485 812,9
Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 485 106,7

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 150 105 343,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 150 291 117,6

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов

2 02 04000 00 0000 150 88 645,3

Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 
районов

2 03 05099 05 0000 150 706,2

В сего доходов 827 285,3

1.4. В приложении № 5 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 5 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2020 г. № 35

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета 

Пестречинского муниципального района на 2021 год
_______________________ _____ ____ ____ ____________ ______  (тыс. руб.)

Н аим енование

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Ц С Р ВР 2021 год

С овет П естречин ск ого м униципального  
р айона

950

Общегосударственные вопросы 950 01 12 789,10
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

950 01 02 1 846,80

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 1 846,80
Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 1 846,80



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 1 846,80

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

950 01 03 9 558,40

Непрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 9 555,30
Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 9 555,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 6 488,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

950 01 03 9900002040 200 2 961,40

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 9900002040 800 105,20
Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по сбору информации поселений 
входящих в состав муниципального района, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных правовых актов Республики 
Татарстан

950 01 03 9900125390 3,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 01 03 9900125390 100 3,10

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

950 01 06 1 383,90

Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 1 383,90
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 383,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 01 06 9900002040 100 1 209,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

950 01 06 9900002040 200 169,80

Иные бюджетные ассигнования 950 01 06 9900002040 800 5,00
Другие общегосударственные вопросы 950 01 13 1,50
Уплата налога на имущество 950 01 13 9900002950 1,50
Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 9900002950 800 1,50
И того: 950 12 790,60
И сп олн ительны й ком итет П естречин ск ого  
м ун иц ип ального района

951

О бщ егосударственны е вопросы 951 01 22 305,41
Центральный аппарат 951 01 04 14 745,10
Непрограммные направления расходов 951 01 04 9900002040 14 042,70
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,

951 01 04 9900002040 100 9 314,30



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 04 9900002040 200 4 678,40

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 50,00
Реализация полномочий в области молодежной 
политики

951 01 04 9900025240 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 351,20

Реализация полномочий в области образования 951 01 04 0220825302 351,20
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 04 0220825302 100 351,20

Судебная система 951 01 05 21,50
Непрограммные направления расходов 951 01 05 9900000000 21,50
Составление изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юриспруденции в РФ

951 01 05 9900051200 21,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 05 9900051200 200 21,50

Резервный фонд 951 01 11 1 481,60
Непрограммные направления расходов 951 01 11 9900000000 1 481,60
Резервный фонд исполнительного комитета 951 01 11 9900007411 1 481,60
Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 9900007411 800 1 481,60
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 6 057,21
Уплата налога на имущество 951 01 13 9900002950 677,00
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 677,00
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением

951 01 13 9900097071 405,00

Выполнение других обязательств государства 951 01 13 9900097071 405,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900097080 200 405,00

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

951 01 13 9900059300 845,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 13 9900059300 100 842,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900059300 200 3,10

Страхование муниципальных служащих 951 01 13 9900092410 200 126,30
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

951 01 13 9900025260 723,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 13 9900025260 100 693,10



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900025260 200 30,20

Реализация государственных полномочий 
административной комиссии

951 01 13 9900025270 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 13 9900025270 100 308,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900025270 200 58,50

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

951 01 13 9900025350 0,51

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 13 9900025350 100 0,51

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900092350 200 230,00

Содержание муниципального учреждения - АТИ 951 01 13 9900092351 506,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 13 9900092351 100 506,90

Субвенции бюджетам на реализацию 
государственных полномочий по деятельности 
по опеке и попечительству

951 01 13 9900325330 969,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 13 9900325330 100 944,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900325330 200 24,80

Субвенции бюджетам на реализацию 
полномочий в области архивного дела

951 01 13 9900025340 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900025340 200 67,30

Муниципальная программа «Развитие культуры 
в Пестречинском муниципальном районе"

951 01 13 0800000000 490,10

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе»

951 01 13 0870000000 490,10

Основное мероприятие «Реализация политики в 
области архивного дела»

951 01 13 0870100000 490,10

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

951 01 13 0870144091 490,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,

951 01 13 0870144091 100 490,10



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальной собственности

951 01 13 9900072310 649,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

951 01 13 9900072310 200 649,10

Н аци ональн ая  безопасность и 
правоохран ительн ая  деятельность

951 03 1 954,30

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

951 03 1 954,30

Целевая программа «Пожарная безопасность в 
Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

951 03 10 0700000000 1 655,40

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

951 03 10 0700022670 1 655,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 03 10 0700022670 100 1 619,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 03 10 0700022670 200 36,00

Комплексная программа профилактики 
правонарушений в Пестречинском 
муниципальном районе

951 03 14 0600100990 298,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 03 14 0600100990 100 298,90

Н аци ональн ая  эк оном и ка 951 04 38 947,90
Сельское хозяйство 951 04 05 1 682,60
Непрограммные направления расходов 951 04 05 1420920000 1 682,60
Реализация государственных полномочий в 
сфере организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных

951 04 05 1420925360 1 682,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 05 1420925360 200 1 682,60

Водное хозяйство 951 04 06 2 438,90
Расходы на содержание ГТС 951 04 06 9900090430 2 438,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 06 9900090430 200 2 438,90

Транспорт 951 04 08 4 226,40
Непрограммные направления расходов 951 04 08 9900000000 4 226,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 08 9900103170 200 4 226,40

Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе

951 04 09 Д100003650 30 600,00

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования»

951 04 09 Д100003650 30 600,00

Содержание и управление дорожным хозяйством 951 04 09 Д100003650 30 600,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 09 Д100003650 200 30 600,00

Ж ил ищ но-ком м унал ьн ое хозяйство 951 05 13 744,10
Жилищное хозяйство 951 05 01 2 456,00
Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Пестречинском 
муниципальном районе

951 05 01 0400000000 2 456,00

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
Пестречинского муниципального района»

951 05 01 0450100000 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

951 05 01 0450196010 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 0450196010 600 2 456,00
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий"

951 05 03 1470400000 10 100,00

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий

951 05 03 14704L5760 10 100,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

951 05 03 14704L5760 400 10 100,00

Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

951 05 05 1 188,10

Непрограммные направление расходов 951 05 05 9900000000 1 188,10
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

951 05 05 9900025320 1 188,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 1 104,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 05 05 9900025320 200 83,50

О храна окруж аю щ ей среды 951 06 1 823,30
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

951 06 03 1 823,30

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района»

951 06 03 0900000000 1 823,30

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды»

951 06 03 0910100000 1 823,30

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды

951 06 03 0910170000 1 823,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 06 03 0910174460 200 1 823,30

Здравоохран ен ие 951 09 820,10
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 951 09 07 820,10
Непрограммные направление расходов 951 09 07 9900200000 820,10
Реализация полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

951 09 07 9900202110 820,10



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 09 07 9900202110 200 820,10

С оциальная политика 951 10 15,00
Мероприятия в области социальной политики 951 10 03 0310105410 15,00
Социальное обеспечение и другие выплаты 
населению

951 10 03 0310105410 300 15,00

И того: 951 79 610,11
Ф инан сово-бю дж етная  палата  
П естречин ск ого м униципального района

952

О бщ егосударственны е вопросы 952 01 6 261,18
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

952 01 06 6 260,18

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 6 260,18
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 6 260,18
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

952 01 06 9900002040 100 4 972,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

952 01 06 9900002040 200 1 270,08

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 18,00
Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 1,00
Н аци ональн ая  оборона 952 02 2 748,70
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 952 02 03 2 748,70
Непрограммные направления расходов 952 02 03 9900000000 2 748,70
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

952 02 03 9900051180 2 748,70

Межбюджетные трансферты 952 02 03 9900051180 500 2 748,70
С оциальная политика 952 10 1 623,60
Пенсионное обеспечение 952 10 01 1 623,60
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»

952 10 01 9900149100 1 623,60

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

952 10 01 9900149100 300 1 623,60

М еж бю дж етн ы е трансф ерты  общ его  
хар ак тера  бю дж етам  м униципальны х  
образований

952 14 21 600,90

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

952 14 01 17 097,10

Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 17 097,10
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

952 14 01 99000S0040 15 021,60

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

952 14 01 99000S0040 500 15 021,60

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям

952 14 01 9900080060 2 075,50

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

952 14 01 9900080060 500 2 075,50



Прочие межбюджетные трансферты 952 14 03 4 503,80
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025141 500 1 658,20
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025151 500 2 289,90
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025131 500 555,70
И того: 952 32 234,38
П алата им ущ ественны х и зем ельны х  
отнош ений П естречин ск ого м униципального  
р айона

953

Общегосударственные вопросы 953 01 3 240,60
Не программные направления расходов 953 01 13 9900000000 3 240,60
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

953 01 13 9900002040 3 240,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

953 01 13 9900002040 100 1 633,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 9900002040 200 1 466,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 9900002040 800 11,00

Уплата налога на имущество 953 01 13 9900002950 800 129,70
И того: 953 3 240,60
М ун иц ип альное бю дж етное учреж ден ие  
О тдел образования П естречин ск ого  
м ун иц ип ального р айона

954

Общее образование 954 07 517 111,40
Муниципальная программа «Развитие 
дошкольного образования в Пестречинском 
муниципальном районе»

954 07 01 0210000000 137 814,20

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

954 07 01 0210100000 137 814,20

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

954 07 01 0210125370 64 602,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 64 602,30

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

954 07 01 0210342000 73 211,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 73 211,90

Общее образование 954 07 02 358 746,00
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Пестречинском районе"

954 07 02 0220000000 358 746,00

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады

954 07 02 0220242100 600 75 597,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 02202S0050 600 64 829,80



Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях»

954 07 02 0220800000 174 791,10

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220825280 174 791,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 174 791,10

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях

954 07 02 0220853031 600 18 280,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220853031 600 18 280,10

Софинансируемые расходы на выплаты 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций

954 07 02 02209L3040 25 247,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 02209L3040 600 25 247,90

Дополнительное образование 954 07 03 6 617,50
Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования в Пестречинском муниципальном 
районе»

954 07 03 0230000000 6 617,50

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных организациях"

954 07 03 0230100000 6 617,50

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

954 07 03 0230142310 6 617,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 03 0230142310 600 6 617,50

Другие вопросы в области образования 954 07 09 13 933,70
Софинансируемые расходы на реализацию 
функций по информационному обеспечению 
учреждений образования

954 07 09 0220825300 4 285,90



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0220825301 600 4 285,90

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно - 
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

954 07 09 0250245200 9 647,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0250245200 600 9 647,80

Охрана семьи и детства 954 10 04 21 515,40
Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, 
а также обучающихся в государственных и 
муниципальных профессиональных 
образовательных организациях»

954 10 04 0310200000 3 447,70

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

954 10 04 0310205510 3 447,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 04 0310225510 600 3 447,70

Охрана семьи и детства 954 10 04 18 067,70
Подпрограмма «Улучшение социально­
экономического положения семей»

954 10 04 0350000000 18 067,70

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей»

954 10 04 0350100000 4 572,00

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

954 10 04 0350113200 4 572,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

954 10 04 0350113200 200 22,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

954 10 04 0350113200 300 4 550,00

Субвенция опекунам 954 10 04 0350300000 13 495,70
Выплата приемной семье на содержание 
подопечных детей

954 10 04 0350313110 300 3 038,70

Вознаграждение приемного родителя 954 10 04 0350313120 300 1 729,20
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

954 10 04 0350313130 300 8 727,80

И того: 954 538 626,80
М ун иц ип альное бю дж етное учреж ден ие  
м олодеж ной политики, ф изической культуры  
и сп орта в П естречинском  м униципальном  
районе

955

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 15 165,30



Муниципальная программа «Развитие
молодежной политики, физической культуры и
спорта в Пестречинском муниципальном района 
((

955 07 07 3800000000 15 165,30

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района»

955 07 07 3800000000 15 165,30

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Пестречинском муниципальном районе»

955 07 07 3800000000 15 165,30

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

955 07 07 3830143000 10 019,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 3830143100 600 906,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 3830143190 600 9 112,60

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 3810100000 5 146,30
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

955 07 07 3810121320 600 5 092,20

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

955 07 07 38101S2320 600 54,10

Физическая культура и спорт 955 11 54 310,20
Физическая культура 955 11 01 54 310,20
Программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Пестречинском муниципальном районе"

955 11 01 3700000000 21,70

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

955 11 01 3720143000 21,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 01 3720140000 600 21,70

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта, направленные на поддержку молодых 
специалистов учреждений

955 11 01 3720143620 600 4,80

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

955 11 01 3720142330 600 16,90

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе»

955 11 01 3720148200 53 312,30

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки

955 11 01 3720148220 53 312,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 01 3720148220 600 53 312,30

Развитие детско-юношеского спорта 955 11 01 3720143650 976,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 01 3720143650 600 976,20

И того: 955 69 475,50



М ун иц ип альное бю дж етное учреж ден ие  
О тдел культуры  в П естречинском  
м ун иципальном  районе

956

Развитие дополнительного образования 956 07 03 0230000000 14 218,20
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

956 07 03 0230142320 14 203,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 03 0230142320 600 14 203,70

Доплата молодым специалистам 956 07 03 0230443622 600 14,50
Муниципальная программа «Развития культуры 
в Пестречинском муниципальном районе"

956 08 01 76 630,70

Подпрограмма «Развитие музейного дела 956 08 01 0810000000 5 504,80
Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев»

956 08 01 0810100000 5 504,80

Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 5 504,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 5 504,80

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе"

956 08 01 0830000000 17 177,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания»

956 08 01 0830100000 17 177,00

Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 17 177,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0830144090 600 17 177,00

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства»

956 08 01 0840000000 51 641,40

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства»

956 08 01 0840100000 51 641,40

Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров

956 08 01 0840144091 51 641,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 51 641,40

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики"

956 08 01 0860000000 2 307,50

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 2 307,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0860110990 600 2 307,50

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно - 
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

956 08 04 08Ж0145200 4 203,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 08Ж0145200 600 4 203,20

И того: 956 95 052,10



М ун иц ип альное казен ное учреж ден ие  
"Ц ентрализованная бухгалтерия органов  
м естного сам оуправления П естречинского  
м ун иц ип ального р айона Р еспублики  
Т атарстан"

960

Не программные направления расходов 960 01 13 9900000000 6 913,20
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

960 01 13 9900029900 6 913,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 13 9900029900 100 6 125,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

960 01 13 9900029900 200 780,30

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 9900029900 800 7,00
И того: 960 6 913,20
М ун иц ип альное казенное учр еж ден ие "О тдел  
по делам  м олодеж и и спорта П естречинского  
м ун иц ип ального района Р еспублики  
Т атарстан"

963

Не программные направления расходов 963 01 13 9900000000 3 194,50
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

963 01 13 9900029900 3 194,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

963 01 13 9900029900 100 3 049,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

963 01 13 9900029900 200 145,10

Массовый спорт 963 11 02 3710112870 505,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

963 01 13 3710112870 100 39,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

963 01 13 3710112870 200 465,40

И того: 963 3 699,50
В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 841 642,8

1.5. В приложении № 6 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 6 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2020 г. № 35

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Пестречинского муниципального района на 2021 год
(тыс. руб.)



Н аим енование Рз ПР К Ц С Р ВР 2021 год
О бщ егосударственны е вопросы 01 54 705,40
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 846,60

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 1 846,60
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1 846,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 1 846,60

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 9 555,30

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 9 555,30
Центральный аппарат 01 03 9900002040 9 555,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 6 488,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 2 961,40

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 105,20
Функционирование органов исполнительной власти 01 04 14 748,30
Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 14 394,00
Центральный аппарат 01 04 9900002040 14 042,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 9 314,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 4 678,40

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 50,00
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политике

01 04 9900025240 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900025240 100 351,20

Реализация государственных полномочий в области 
образования

01 04 0220825302 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 351,20

Реализация гос. полномочий по сбору информации от 
поселений входящих в муниципальный район

01 04 9900125390 100 3,10

Судебная система 01 05 21,50
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 21,50



Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юриспруденции в Российской 
Федерации

01 05 9900051200 21,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 9900051200 200 21,50

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 644,10

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 7 644,10
Центральный аппарат 01 06 9900002040 7 644,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 6 181,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 1 439,90

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 23,00
Резервный фонд 01 11 1 481,60
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 1 481,60
Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411 1 481,60
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 1 481,60
Другие общегосударственные расходы 01 13 19 408,00
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 17 948,20
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 13 9900002040 13 218,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 1 633,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 1 466,80

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 11,00
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 809,20
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 809,20
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

01 13 9900025260 723,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025260 100 693,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 30,20

Реализация государственных полномочий по 
деятельности административных комиссий

01 13 9900025270 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 308,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 58,50



Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

01 13 9900025340 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 67,30

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

01 13 9900025350 0,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025350 100 0,50

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 126,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900092410 200 126,30

Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан"

01 13 9900029900 10 107,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 9 175,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 925,40

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 7,00
Бюджетные инвестиции в капитальный ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальной собственности

01 13 9900072310 649,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900072310 200 649,10

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

01 13 9900059300 845,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900059300 100 842,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 3,10

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 736,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900092350 200 230,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900092351 100 506,90

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 9900097080 405,00

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900097080 405,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 405,00



Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству

01 13 0350325330 969,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 944,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 24,80

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе

01 13 0800000000 490,10

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе»

01 13 0870000000 490,10

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела»

01 13 0870100000 490,10

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

01 13 0870144091 490,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0870144091 100 490,10

Н аци ональн ая  оборона 02 2 748,70
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 748,70
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 2 748,70
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 2 748,70

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2 748,70
Н аци ональн ая  безопасность и 
правоохран ительн ая  деятельность

03 1 954,30

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 1 655,40

Целевая программа "Пожарная безопасность в 
Пестречинском муниципальном районе Республики 
Татарстан"

03 09 0700000000 1 655,40

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

03 09 0720122670 1 655,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 09 0720122670 100 1 619,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 0720122670 200 36,00

Комплексная программа профилактики 
правонарушений в Пестречинском муниципальном 
районе Республики Татарстан

03 14 0600100990 298,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

03 14 0600100990 100 298,90



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Н аци ональн ая  эк оном и ка 04 38 947,90
Сельское хозяйство 04 05 1 682,60
Непрограммные направления расходов 04 05 99000000000 1 682,60
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных

04 05 99009255360 1 682,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 9900925360 200 1 682,60

Водное хозяйство 04 06 2 438,90
Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000 2 438,90
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений

04 06 9900090430 2 438,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 9900090430 200 2 438,90

Транспорт 04 08 4 226,40
Непрограммные направления расходов 04 08 9900000000 4 226,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 9900103170 200 4 226,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 600,00
Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе

04 09 Д100003650 30 600,00

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования»

04 09 Д100003650 30 600,00

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650 30 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Д100003650 200 30 600,00

Ж илищ но-ком м унальн ое хозяй ство 05 13 744,10
Жилищное хозяйство 05 01 2 456,00
Муниципальная адресная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов в 
Пестречинском муниципальном районе

05 01 0400000000 2 456,00

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах»

05 01 0450100000 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01 0450196010 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 2 456,00
Благоустройство 05 03 10 100,00
Уплата налога на имущество и земельного налога 05 03 9900000000 10 100,00
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий"

05 03 1470400000 10 100,00

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий

05 03 14704L5760 400 10 100,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 1 188,10

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 1 188,10
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

05 05 9900025320 1 188,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными

05 05 9900025320 100 1 104,60



(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9900025320 200 83,50

О храна окруж аю щ ей среды 06 1 823,30
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

06 03 1 823,30

Непрограммные направления расходов 06 03 9900000000 1 823,30
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды

06 03 9900174460 1 823,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 9900174460 200 1 823,30

О бразование 07 546 494,90
Дошкольное образование 07 01 137 814,20
Муниципальная программа «Развитие дошкольного 
образования в Пестречинском муниципальном 
районе»

07 01 0210000000 137 814,20

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

07 01 0210100000 64 602,30

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

07 01 0210125370 64 602,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 64 602,30

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

07 01 0210300000 73 211,90

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 73 211,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 73 211,90

Общее образование 07 02 358 746,00
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Пестречинском муниципальном районе»

07 02 0200000000 358 746,00

Подпрограмма «Развитие общего образования" 07 02 0220000000 358 746,00
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях»

07 02 0220800000 174 791,10

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 174 791,10



Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады

07 02 0220242100 600 75 597,10

Субсидии на образование 07 02 02202S0050 600 64 829,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 174 791,10

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

07 02 0220853031 600 18 280,10

Софинансируемые расходы на выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам общеобразовательных 
организаций

07 02 02209L3040 600 25 247,90

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования»

07 03 0230000000 20 835,70

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях"

07 03 0230100000 20 835,70

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 6 617,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 6 617,50

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142320 14 203,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 14 203,70

Доплата молодым специалистам - культура 07 03 0230443622 600 14,50
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15 165,30
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

07 07 3810000000 5 146,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
РТ

07 07 3810121320 600 5 092,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 38101S2320 600 54,10

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района»

07 07 3830000000 10 019,00

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

07 07 3830143000 10 019,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3830143100 600 906,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3830143190 600 9 112,60

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

07 09 0200000000 13 933,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 0220825301 600 4 285,90

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

07 09 0250245200 9 647,80



производственные комбинаты, логопедические 
пункты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 0250245200 600 9 647,80

К ультура, кинем атограф ия 08 80 833,90
Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе "

08 01 0800000000 76 630,70

Подпрограмма «Развитие музейного дела » 08 01 0810000000 5 504,80
Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев»

08 01 0810100000 5 504,80

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 5 504,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 5 504,80

Муниципальная подпрограмма Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе

08 01 0830000000 17 177,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания»

08 01 0830100000 17 177,00

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 17 177,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 17 177,00

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства »

08 01 0840000000 51 641,40

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства»

08 01 0840100000 51 641,40

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

08 01 0840144091 51 641,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 51 641,40

Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики

08 01 0860000000 2 307,50

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 2 307,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0860110990 600 2 307,50

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

08 04 08Ж0145200 4 203,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 04 08Ж0145200 600 4 203,20

Здравоохранение 09 820,10
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 820,10
Непрограммные направления расходов 09 07 9900000000 820,10
Реализация полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

09 07 99002021100 820,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 820,10

С оциальная политика 10 23 154,00
Пенсионное обеспечение 10 01 1 623,60
Программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

10 01 9900149100 1 623,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900149100 300 1 623,60
Социальное обеспечение населения 10 03 15,00
Мероприятия в области социальной политики 10 03 0310105410 15,00
Мероприятия в области социальной политики 10 03 0310105410 300 15,00



Охрана семьи и детства 10 04 21 515,40
Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей»

10 04 0350100000 4 572,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 0350113200 200 22,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 4 550,00
Охрана семьи и детства 10 04 0350300000 13 495,70
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

10 04 0350313110 300 3 038,70

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 300 1 729,20
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

10 04 0350313130 300 8 727,80

Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 0310000000 3 447,70
Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях»

10 04 0310200000 3 447,70

Оказание других видов социальной помощи 10 04 0310225510 3 447,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 04 0310225510 600 3 447,70

Ф изическая культура и спорт 11 54 815,30
Физическая культура 11 01 54 310,30
Программа «Развитие физической культуры и спорта 
в Пестречинском муниципальном районе»

11 01 3720140000 53 312,40

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки

11 01 3720148220 53 312,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720148220 600 53 312,40

Мероприятия в области образования, направленные 
на поддержку молодых специалистов 
общеобразовательных учреждениях

11 01 3720143620 600 4,80

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650 600 976,20
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе 
с детьми за высокие результаты

11 01 3720142330 600 16,90

Массовый спорт 11 02 505,00
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе»

11 02 3710000000 505,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта

11 02 3710112868 505,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 02 3710112869 100 39,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 3710112870 200 465,40

М еж бю дж етн ы е трансф ерты  общ его характера  
бю дж етам  м униципальны х образований

14 21 600,90

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

14 01 17 097,10

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 15 021,60
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником

14 01 99000S0040 15 021,60



финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов
Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 15 021,60
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080060 2 075,50

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 2 075,50
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025131 500 555,70
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 1 658,20
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 2 289,90
В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 841 642,80

1.6. В приложении № 7 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 7 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2020 г. № 35 

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственными 

муниципальным программам Пестречинского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Пестречинского
муниципального района на 2021 год

(тыс. руб.)
Н аим енование К Ц С Р ВР РЗ П Р 2021 год

Р еализаци я  государственн ы х полн ом очи й  по 
органи зац ии  осущ ествления м ероприятий по 
проведению  дезин ф екци и , дезин сек ци и  и 
дер ати зац ии , сан итарн о-проти воэпи дем и чески х  
(проф илактических) м ероп рияти й, проводим ы х с 
прим енением  лабораторн ы х м етодов исследования, 
в очагах ин ф екционны х забол евани й , а такж е на 
территори ях и в пом ещ ениях, где им ею тся и 
сохраняю тся условия  дл я  возни кн овени я  или  
распростран ен ия  ин ф екционны х заболеваний

01 1 02 0211 0 820,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 02 0211 0 200 820,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 820,1
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 820,1
М униц ип альная  програм м а «Развитие  
образования в Р еспублике Т атарстан»

02 0 00 0000 0 531 680,70

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, 
включая инклюзивное »

02 1 00 0000 0 137 814,20

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

02 1 01 0000 0 137 814,20



Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

02 1 01 2537 0 64 602,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 01 2537 0 600 64 602,30

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 64 602,30
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 64 602,30
Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

02 1 03 0000 0 73 211,90

Развитие дошкольных образовательных организаций 02 1 03 4200 0 73 211,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 03 4200 0 600 73 211,90

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 73 211,90
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 73 211,90
Подпрограмма «Развитие общего образования» 02 2 00 0000 0 363 383,10
Основное мероприятие «Реализация общего 
образования в образовательных организациях»

02 2 02 0000 0 140 426,90

Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 64 829,80
Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы -  детские сады

02 2 02 4210 0 75 597,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 2 02 4210 0 600 75 597,10

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 75 597,10
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 75 597,10
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

02 2 08 0000 0 174 791,10

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 2528 0 174 791,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 2 08 2528 0 600 174 791,10

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 174 791,10
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 174 791,10
Реализация государственных полномочий в области 
образования

02 2 08 2530 2 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 2 08 2530 2 100 351,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 351,20
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов

02 2 08 2530 2 100 01 04 351,20



государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

02 2 08 2530 0 47 813,90

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 0 600 07 47 813,90
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 285,90
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

02 2 08 5303 1 600 07 02 18 280,10

Софинансируемые расходы на выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работника общеобразовательных 
организаций

02 2 09 L304 0 600 07 02 25 247,90

Развитие дополнительного образования, включая 
образование детей-инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной сферы.

02 3 00 0000 0 600 20 835,70

Доплата молодым специалистам-ДШИ 02 3 04 4362 2 600 07 03 14,50
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

02 3 01 4231 0 6 617,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 3 01 4231 0 600 6 617,50

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 6 617,50
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 6 617,50
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4232 0 14 203,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 3 01 4232 0 600 14 203,70

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 14 203,70
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 14 203,70
Основное мероприятие «Разработка и внедрение 
системы оценки качества образования»

02 5 02 0000 0 9 647,70

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 5 02 4520 0 9 647,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 5 02 4520 0 600 9 647,70

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 9 647,70
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 9 647,70
М униц ип альная  програм м а «С оциальны е  
вы платы »

03 0 00 0000 0 22 500,10

Оказание социальной помощи отдельным категориям 
населения

03 1 01 0541 0 300 10 03 15,00

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в профессиональных образовательных 
организациях»

03 1 02 0000 0 3 447,70

Оказание других видов социальной помощи 03 1 02 2551 0 3 447,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 1 02 2551 0 600 3 447,70

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 2551 0 600 10 3 447,70
Социальное обеспечение населения 03 1 02 2551 0 600 10 04 3 447,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1320 0 4 572,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 10 4 572,00



Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 200 10 04 22,00
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 550,00
Основное мероприятие «Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью»

03 5 03 0000 0 14 465,40

Субвенции опекунам 03 5 03 0000 0 200 13 495,70
Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

03 5 03 1311 0 300 10 04 3 038,70

Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 1312 0 300 10 04 1 729,20
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

03 5 03 1313 0 300 10 04 8 727,80

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству

03 5 03 2533 0 969,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 5 03 2533 0 100 944,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 944,90
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 944,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 03 2533 0 200 24,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 24,80
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 24,80
К раткосрочн ы й план реализац ии  Р егиональной  
програм м ы  кап итального рем он та общ его  
им ущ ества в м н огок варти рн ы х дом ах, 
р асполож ен ны х на территори и  П естречинского  
м униципального района.

04 0 00 0000 0 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

04 5 01 9601 0 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 600 2 456,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,00
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,00
М униц ип альная  програм м а "О беспечение  
общ ественного порядка и противодействие  
преступности  в П естречин ск ом  м униципальном  
районе"

06 0 00 0000 0 298,90

Программа профилактики правонарушений в 
Пестречинском муниципальном районе"

06 1 01 1099 0 298,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 1 01 1099 0 100 03 14 298,90

Р ай онная  целевая програм м а «П ож арная  
безопасность в П естречин ск ом  м униципальном  
районе»

07 0 00 0000 0 1 655,40

Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

07 0 00 0000 0 1 655,40

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

07 0 00 2267 0 1 655,40



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 0 00 2267 0 100 1 655,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 0 00 2267 0 100 03 1 655,40

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 0 00 2267 0 100 03 10 1 619,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 00 2267 0 200 36,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 0 00 2267 0 200 03 10 36,00

П рограм м а Р азвития культуры  в П естречинском  
м униципальном  районе »

08 0 00 0000 0 81 324,00

Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев»

08 1 00 0000 0 5 504,80

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 5 504,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 1 01 4409 0 600 5 504,80

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 5 504,80
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5 504,80
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 17 177,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 3 01 4409 0 600 17 177,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 17 177,00
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 17 177,00
Развитие клубных концертных организаций и 
исполнительского искусства

08 4 00 0000 0 51 641,40

Развитие современного музыкального искусства 08 4 01 0000 0 51 641,40
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

08 4 01 4409 1 51 641,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 4 01 4409 1 600 51 641,40

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 51 641,40
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 51 641,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 Ж 01 4520 0 600 4 203,20

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 4 203,20
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания 
учебные фильмотеки

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 4 203,20

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
культуры и искусства»

08 6 00 0000 0 2 307,50

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий в области культуры»

08 6 01 0000 0 2 307,50

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 2 307,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 6 01 1099 0 600 2 307,50

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 2 307,50
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 2 307,50
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области архивного дела»

08 7 01 0000 0 490,10



Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных документов

08 7 01 4409 1 490,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 7 01 4409 1 100 490,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1 100 01 490,10
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 100 01 13 490,10
М униц ип альная  програм м а "О храна окруж аю щ ей  
среды , воспрои зводство и использование  
природны х р есурсов  в П естречин ск ом  районе"

09 0 00 0000 0 1 823,3

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей 
среды "

09 1 00 0000 0 1 823,3

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды»

09 1 01 0000 0 1 823,3

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды

09 1 01 7446 0 1 823,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 1 01 7446 0 200 1 823,3

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 1 823,3
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

09 1 01 7446 0 200 06 03 1 823,3

М униц ип альная  програм м а «С и стем а хим ическ ой  
и биологической безопасности  Р еспублики  
Т атарстан  »

14 2 00 0000 0 1 682,6

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих для 
человека и животных»

14 2 09 0000 0 1 682,6

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

14 2 09 2536 0 1 682,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

14 2 09 2536 0 200 1 682,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1 682,6
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 682,6
С убсидии на ул учш ен и е ж ил ищ ны х усл овий  
граж дан, прож иваю щ их в сельской м естности , в 
том  числе м олоды х сем ей и м олоды х специалистов

14 7 00 L 576 0 10 100,00

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий

14 7 04 L576 0 200 05 03 10 100,00

Р еализаци я  государственн ы х полн ом очи й  по сбору  
ин ф орм ации от поселений, входящ их в М Р  
необходим ы х для ведения регистра  
м ун иципальны х норм ативны х правовы х актов РТ

24 1 01 25390 3,1

Реализация госполномочий по сбору информации от 
поселений входящих в муниципальный район

24 1 01 25390 100 01 03 3,1

Ф изическая К ультура 37 2 01 0000 0 54 815,10
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта »

37 0 00 0000 0 53 817,30



Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта 
Пестречинском муниципальном районе»

37 0 01 0000 0 53 817,30

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 0000 0 11 53 817,30
Физическая культура 37 2 01 4822 0 11 01 53 312,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

37 2 01 4822 0 600 11 01 53 312,30

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта

37 1 01 0000 0 505,00

Массовый спорт 37 1 01 1287 0 100 11 02 39,60
Массовый спорт 37 1 01 1287 0 200 11 02 465,40
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми за высокие результаты

37 2 01 4233 0 16,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

37 2 01 4233 0 16,80

Физическая культура 37 2 01 4233 0 600 11 01 16,80
Доплата молодым специалистам -КСШ 37 2 01 4362 0 600 11 01 4,80
Развитие детско-юношеского спорта 37 2 01 4365 0 600 11 01 976,20
М униц ип альная  програм м а "Развитие  
м олодеж ной политики"

38 0 00 0000 0 15 165,30

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

38 1 00 0000 0 10 019,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

38 1 01 0000 0 600 10 019,00

Проведение мероприятий молодежной политики 38 3 01 4310 0 600 07 07 906,40
Содержание учреждений молодежной политики 38 3 01 4319 0 600 07 07 9 112,60
М олодеж ная поли тик а и оздоровление детей 38 1 01 S000 0 5 146,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
РТ

38 1 01 2132 0 600 07 07 5 092,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

38 1 01 S232 0 600 07 07 54,10

О сновное м ероп рияти е «Р азвитие сети  
автом обильны х дор ог общ его пользования»

Д1 0 00 0000 0 30 600,00

Содержание и управление дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0 30 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Д1 0 00 0365 0 200 30 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 30 600,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 30 600,00
Н еп рограм м н ы е направления расходов 99 0 00 0000 0 86 718,20
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 846,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 1 846,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 01 1 846,90
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 1 846,90

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 34 353,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

99 0 00 0204 0 100 23 617,60



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 23 617,60
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 6 488,80

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 9 314,50

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 6 181,20

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 633,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 0204 0 200 10 546,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 10 546,50
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

99 0 00 0204 0 200 01 03 2 961,40

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 4 678,40

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 439,90

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 1 466,80
Иные бюджетные ассигнования 800 189,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 03 105,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 13 11,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 50,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 23,00
Транспорт 99 0 01 0317 0 4 226,40
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта

99 0 01 0317 0 04 4 226,40

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

13 4 01 0317 0 200 04 08 4 226,40

Иные межбюджетные трансферты 500 4 503,80
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2514 1 500 14 03 1 658,20
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2513 1 500 14 03 555,70
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 14 03 2 289,90
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 809,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 01 13 809,20
Ремонт соцкультсферы 99 0 00 7231 0 01 13 649,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 7231 0 200 01 13 649,00

Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 0 1 481,60
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800 1 481,60
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01 1 481,60
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 1 481,60
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9708 0 531,30



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 9000 0 200 531,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9000 0 200 01 531,30
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 126,30
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 351,20
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики

99 0 00 2524 0 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 351,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 01 351,20
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 351,20

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

99 0 00 2526 0 723,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2526 0 100 693,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 693,10
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 693,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2526 0 200 30,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 30,20
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 30,20
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 2527 0 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2527 0 100 308,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 308,10
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 308,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2527 0 200 58,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 58,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 58,50
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора 
в области долевого строительства многоквартирных 
домов и иных объектов недвижимости

99 0 00 2532 0 1 188,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2532 0 100 1 188,10

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 1 104,60



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2532 0 200 05 05 83,50

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

99 0 00 2534 0 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2534 0 200 67,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 67,30
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 67,30
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 2535 0 0,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 0,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,50
Содержание муниципального казенного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального 
района"

99 0 00 2990 0 10 107,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2990 0 100 9 175,30

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 9 175,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2990 0 200 925,30

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 925,30
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

99 0 00 2990 0 800 7,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800 01 13 7,00
Пенсионное обеспечение 99 0 01 4910 0 1 623,60
Государственная программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан»

99 0 01 4910 0 300 10 1 623,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 623,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 0000 0 2 748,70
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

99 0 00 5118 0 500 02 2 748,70

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 748,70
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 5120 0 21,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 5120 0 200 21,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 21,50
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 21,50
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния за счет средств федерального бюджета

99 0 00 0930 0 845,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

99 0 00 5930 0 100 845,40



у ч р еж д е н и я м и , о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д ам и
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 99 0  00  5 9 3 0  0 100 01 845 ,4 0
Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  вопросы 99 0  00  5 9 3 0  0 100 01 13 8 4 2 ,3 0
Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  вопросы 99 0  00  5 9 3 0  0 200 01 13 3 ,1 0
Д о тац и я  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е тн о й  о б ес п е ч е н н о с ти  
п о сел ен и й , и сто ч н и к о м  ф и н а н со в о го  о б есп еч ен и я  
к о то р ы х  я в л яю тся  с р ед ств а  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п ал ь н ы х  
р ай о н о в

99 0  00  S 004  0 15 0 2 1 ,6 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты 99  0  00  S 004  0 5 0 0 15 0 2 1 ,6 0
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  
Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  
С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

99  0  00  S 0 0 4  0 5 0 0 14 15 0 2 1 ,6 0

Д о та ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж етн о й  о б ес п е ч е н н о с ти  
су б ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и  и м у н и ц и п ал ь н ы х  
о б р азо в ан и й

99 0  00  S 004  0 500 14 01 15 0 2 1 ,6 0

Д о тац и я  на в ы р ав н и в ан и е  б ю д ж е т н о й  о б есп еч ен н о сти  
п о сел ен и й , и сто ч н и к о м  ф и н а н со в о го  о б есп еч ен и я  
к о т о р ы х  я в л яю тся  с у б в ен ц и и  б ю д ж етам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  на р е ал и зац и ю  
го с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  по р асч ету  и 
п р е д о с та в л е н и ю  д о тац и й  п о сел ен и я м  из 
р е ги о н а л ь н о го  ф о н д а  ф и н а н со в о й  п о д д ер ж к и  
п о с е л е н и й , п е р е д а в ае м ы е  из б ю д ж е т а  РТ

99 0  00  80 0 6  0 2 0 7 5 ,5 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты 99 0 00  8006  0 500 2 0 7 5 ,5 0
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  
Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  
С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

99 0  00  80 0 6  0 500 14 2 0 7 5 ,5 0

Д о тац и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б ес п е ч е н н о с ти  
с у б ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и м у н и ц и п ал ь н ы х  
о б р азо в ан и й

99  0 00  8006  0 5 0 0 14 01 2 0 7 5 ,5 0

В о д н о е  х о зя й с т в о 99  0  00  9043  0 2 0 0 04 2 4 3 8 ,9 0
В о д н о е  х о зя й с т в о , р асх о д ы  на  с о д е р ж а н и е  и р ем о н т  
ги д р о те х н и ч е с к и х  со о р у ж ен и й

99 0  00  9043  0 200 04 06 . 2 4 3 8 ,9 0

Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  воп росы 99 0  00  9235  0 2 3 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

99 0  00  9235  0 200 01 13 2 3 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  м у н и ц и п ал ь н о го  у ч р еж д е н и я -А Т И 99 0  00  9235  1 5 0 6 ,9 0
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 99 0  00  9235  1 100 01 13 5 0 6 ,9 0
Всего 8 412 ,80

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Пестречинского 
муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

